



MJH Holding ApS

Højmevej 19
5250 Odense SV
CVR-nr. 21388742

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.03.2021

Bjarne Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MJH Holding ApS

Højmevej 19

5250 Odense SV

CVR-nr.: 21388742

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Jørgen Sehested-Kjærgaard

Henrik Sehested-Kjærgaard

Martin Sehested

Direktion

Jørgen Sehested-Kjærgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	196.165	176.828	163.643	162.229	152.652
Bruttoresultat	39.156	34.820	36.821	37.158	33.957
Driftsresultat	13.217	7.524	10.611	12.467	9.178
Resultat af finansielle poster	(1.013)	(819)	(667)	-755	-1.357
Årets resultat	9.494	5.219	7.763	9.149	6.097
Balancesum	101.822	99.051	105.258	89.631	84.809
Egenkapital	40.027	34.032	44.813	49.261	38.031
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	19,96	19,69	22,50	22,90	22,24
Nettomargin (%)	4,84	2,95	4,74	5,64	3,99
Egenkapitalforrentning (%)	25,64	13,24	16,50	20,96	22,94

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i datterselskaber.

Koncernens hovedaktivitet består af handel med nye og brugte lastbiler, herunder reparation og vedligeholdelse heraf, samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 9.494 t.kr. mod 5.219 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat og aktivitet for tilfredsstillende og som forventet.

Forventet udvikling

Bestyrelsen forventer, at koncernen i det kommende regnskabsår vil realisere et positivt driftsresultat på niveau med 2020, med samme aktivitetsniveau.

Særlige risici

Koncernens forretningsområde er nært knyttet sammen med forhandling af MAN produkter, og et ophør med samarbejde med MAN kunne på kort sigt have væsentlig negativ effekt på koncernens fremtidige indtjening.

Videnressourcer

Koncernen har opbygget en medarbejderstruktur med en god fordeling mellem sælgere og servicemedarbejdere, således at man kan leve op til målsætningen om at levere en god totalløsning for kunden. Der er et godt samarbejde mellem afdelingerne, hvilket betyder, at man kan servicere kunden bedst muligt. Den lave medarbejderomsætning i virksomheden betyder samtidig, at man kan fastholde de kompetencer, der er opbygget i koncernen via den nuværende medarbejderstab. Det er koncernens mål, at der sker en løbende udvikling af servicekonceptet, således at man som sparringspartner for sine kunder kan bidrage til, at de får en optimal udnyttelse af det materiel, de køber hos koncernen.

Miljømæssige forhold

Koncernen tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse.

Koncernen flyttede i 2000 ind i et moderne anlæg, hvor man kan udøve sin virksomhed uden væsentlige gener for miljøet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		196.164.582	176.827.671
Andre driftsindtægter		118.469	144.045
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(149.088.682)	(133.811.491)
Andre eksterne omkostninger		(8.037.882)	(8.339.746)
Bruttoresultat		39.156.487	34.820.479
Personaleomkostninger	2	(24.349.947)	(25.492.675)
Af- og nedskrivninger		(1.589.580)	(1.804.001)
Driftsresultat		13.216.960	7.523.803
Andre finansielle indtægter		137.630	151.751
Andre finansielle omkostninger		(1.150.746)	(970.959)
Resultat før skat		12.203.844	6.704.595
Skat af årets resultat	3	(2.709.589)	(1.485.480)
Årets resultat	4	9.494.255	5.219.115

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	5	0	0
Grunde og bygninger		33.254.373	33.765.249
Produktionsanlæg og maskiner		995.077	1.619.698
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.559.866	1.852.548
Indretning af lejede lokaler		1.049.538	1.190.295
Materielle aktiver	6	37.858.854	38.427.790
Anlægsaktiver		37.858.854	38.427.790
Fremstillede varer og handelsvarer		47.015.893	39.535.674
Varebeholdninger		47.015.893	39.535.674
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.833.454	10.329.199
Igangværende arbejder for fremmed regning		572.103	903.585
Andre tilgodehavender		7.465.049	7.004.680
Tilgodehavende skat		302.223	504.257
Periodeafgrænsningsposter	7	274.176	225.533
Tilgodehavender		16.447.005	18.967.254
Likvide beholdninger		499.832	2.120.004
Omsætningsaktiver		63.962.730	60.622.932
Aktiver		101.821.584	99.050.722

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		36.026.754	30.032.499
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.500.000	3.500.000
Egenkapital		40.026.754	34.032.499
Udskudt skat	9	1.941.885	1.847.161
Hensatte forpligtelser		1.941.885	1.847.161
Gæld til realkreditinstitutter		11.585.930	14.780.588
Leasingforpligtelser		611.634	995.572
Deposita		113.200	45.200
Anden gæld		851.074	492.958
Langfristede gældsforpligtelser	10	13.161.838	16.314.318
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	1.610.856	1.384.400
Bankgæld		4.676.480	3.415.498
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.713.308	14.860.189
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		25.937.396	18.006.862
Anden gæld		5.665.354	9.096.026
Periodeafgrænsningsposter	11	87.713	93.769
Kortfristede gældsforpligtelser		46.691.107	46.856.744
Gældsforpligtelser		59.852.945	63.171.062
Passiver		101.821.584	99.050.722
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	30.032.499	3.500.000	34.032.499
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Årets resultat	0	5.994.255	3.500.000	9.494.255
Egenkapital ultimo	500.000	36.026.754	3.500.000	40.026.754

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		13.216.960	7.523.803
Af- og nedskrivninger		(1.589.580)	1.804.001
Ændringer i arbejdskapital	12	(5.035.078)	14.419.380
Pengestrømme vedrørende primær drift		6.592.302	23.747.184
Modtagne finansielle indtægter		137.630	151.751
Betalte finansielle omkostninger		(1.150.746)	(970.959)
Refunderet/(betalt) skat		(1.948.181)	(2.121.978)
Pengestrømme vedrørende drift		3.631.005	20.805.998
Køb mv. af materielle aktiver		(1.858.054)	(2.926.571)
Salg af materielle aktiver		1.771.919	1.420.839
Pengestrømme vedrørende investeringer		(86.135)	(1.505.732)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		3.544.870	19.300.266
Afdrag på lån mv.		(2.994.024)	(266.996)
Udbetalt udbytte		(3.500.000)	(16.000.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		68.000	30.000
Pengestrømme vedrørende finansiering		(6.426.024)	(16.236.996)
Ændring i likvider		(2.881.154)	3.063.270
Likvider primo		(1.295.494)	(4.358.764)
Likvider ultimo		(4.176.648)	(1.295.494)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		499.832	2.120.004
Kortfristet gæld til banker		(4.676.480)	(3.415.498)
Likvider ultimo		(4.176.648)	(1.295.494)

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	22.014.121	22.942.079
Pensioner	1.943.142	2.019.010
Andre omkostninger til social sikring	355.156	399.413
Andre personaleomkostninger	37.528	132.173
	24.349.947	25.492.675
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	46	48

3 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.607.891	1.275.743
Ændring af udskudt skat	94.724	209.737
Regulering vedrørende tidligere år	6.974	0
	2.709.589	1.485.480

4 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.500.000	3.500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	10.000.000
Overført resultat	5.994.255	(8.280.885)
	9.494.255	5.219.115

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	425.000
Kostpris ultimo	425.000
Af- og nedskrivninger primo	(425.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(425.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	44.007.160	2.113.687	7.244.298	1.407.566
Tilgange	0	135.000	1.723.054	0
Afgange	0	(783.099)	(988.820)	0
Kostpris ultimo	44.007.160	1.465.588	7.978.532	1.407.566
Af- og nedskrivninger primo	(10.241.911)	(493.989)	(5.391.750)	(217.271)
Årets afskrivninger	(510.876)	(299.621)	(658.097)	(140.757)
Tilbageførsel ved afgange	0	323.099	631.181	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.752.787)	(470.511)	(5.418.666)	(358.028)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.254.373	995.077	2.559.866	1.049.538
Ikke-ejede aktiver	0	995.077	0	0

7 Periodeafgrænsningsposter

Der er tale om almindelige periodeforskydninger af forsikring, abonnementer mv. Ingen særlige forhold gør sig gældende i regnskabsposten.

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
A-anparter	1.000	500	500.000
	1.000		500.000

9 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.847.161	1.637.424
Indregnet i resultatopgørelsen	94.724	209.737
Ultimo	1.941.885	1.847.161

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.343.783	860.923	11.585.930
Leasingforpligtelser	267.073	523.477	611.634
Deposita	0	0	113.200
Anden gæld	0	0	851.074
	1.610.856	1.384.400	13.161.838

11 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af indbetalinger på servicekontrakter, hvor omkostninger til service endnu ikke er afholdt.

12 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i varebeholdninger	(7.480.219)	10.855.222
Ændring i tilgodehavender	2.312.084	(2.523.094)
Ændring i leverandørgæld mv.	133.057	6.087.252
	(5.035.078)	14.419.380

13 Eventualforpligtelser

Koncernen har en verserende sag med et momskrav på ca. 700 t.kr. Det er ledelsens vurdering at kravet frafalder og der er derfor ikke hensat til beløbet i regnskabet.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter nedenstående aktiver med følgende regnskabsmæssige værdier pr. 31.12.2020:

Goodwill	0 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	2.559 t.kr.
Varebeholdninger	39.536 t.kr.
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser	10.329 t.kr.

Produktionsanlæg og materiel omfatter leasede aktiver, som er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelsen udgør 879 t.kr. pr. 31.12.2020.

Den regnskabsmæssige værdi af produktionsanlæg og materiel udgør 995 t.kr. pr. 31.12.2020

Koncernen har stillet selvskyldnerkaution for al mellemværende med pengeinstitut for JSK Finans A/S samt MJH Holding A/S.

Koncernen har stillet selvskyldnerkaution for JSK Finans A/S' mellemværende med Jyske Finans A/S, maksimeret til 25.000 t.kr.

Koncernen kautionerer over for Nordea Finans Danmark A/S vedrørende kunders finansierede lastbiler. Kautionen udgør pr. 31.12.2020 890 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 33.254 t.kr. pr. 31.12.2020

15 Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår og er elimineret i koncernregnskabet.

16 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
MAN Odense A/S	Odense	A/S	100,0	25.758.003	8.334.531
JSK Ejendomsselskab A/S	Odense	A/S	100,0	14.630.467	1.240.132

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre eksterne omkostninger		(20.332)	(12.184)
Bruttoresultat		(20.332)	(12.184)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.574.663	5.205.117
Andre finansielle indtægter		379.718	316.131
Andre finansielle omkostninger		(432.820)	(286.001)
Resultat før skat		9.501.229	5.223.063
Skat af årets resultat	2	(6.974)	(3.948)
Årets resultat	3	9.494.255	5.219.115

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		40.388.472	34.313.809
Finansielle aktiver	4	40.388.472	34.313.809
Anlægsaktiver		40.388.472	34.313.809
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.622.510	14.587.226
Andre tilgodehavender		2.724.150	4.122.921
Tilgodehavende skat		2.910.114	1.780.000
Tilgodehavender		22.256.774	20.490.147
Likvide beholdninger		31.304	90.502
Omsætningsaktiver		22.288.078	20.580.649
Aktiver		62.676.550	54.894.458

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		25.287.257	19.212.594
Overført overskud eller underskud		10.739.497	10.819.905
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.500.000	3.500.000
Egenkapital		40.026.754	34.032.499
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		22.641.796	14.981.949
Skyldig skat		0	3.948
Anden gæld		8.000	5.876.062
Kortfristede gældsforpligtelser		22.649.796	20.861.959
Gældsforpligtelser		22.649.796	20.861.959
Passiver		62.676.550	54.894.458

Begivenheder efter balancedagen	1
Eventualforpligtelser	5
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6
Transaktioner med nærtstående parter	7

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	19.212.594	10.819.905	3.500.000	34.032.499
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Årets resultat	0	6.074.663	(80.408)	3.500.000	9.494.255
Egenkapital ultimo	500.000	25.287.257	10.739.497	3.500.000	40.026.754

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	0	3.948
Regulering vedrørende tidligere år	6.974	0
	6.974	3.948

3 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.500.000	3.500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	10.000.000
Overført resultat	5.994.255	(8.280.885)
	9.494.255	5.219.115

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.460.627
Kostpris ultimo	2.460.627
Opskrivninger primo	31.853.182
Andel af årets resultat	9.574.663
Udbytte	(3.500.000)
Opskrivninger ultimo	37.927.845
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.388.472

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på maksimalt 5.000 t.kr. for datterselskaberne JSK Ejendomsselskab A/S og MAN Odense A/S' engagementer med Nordea Bank Danmark A/S. Den samlede bankgæld i de omtalte selskaber udgør pr. 31.12.2020, 4.676 t.kr.

Selskabet har overfor Sydbank A/S stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med JSK Finans A/S.

Selskabets aktier i MAN Odense A/S er stillet til sikkerhed for mellemværende med Nordea A/S.

7 Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår og er elimineret i koncernregnskabet.
